3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.582

Defensoria Publica
<#ABC#240474#3#284522>

PORTARIA Nº 159/2021 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado
de Goiás, no uso de suas atribuições
conferidas pelo artigo 12, incisos I, XII
e XX, da Lei Complementar Estadual nº
130, de 11 de julho de 2017, e

Considerando a previsão da Lei Estadual nº 18.600/2014,
em especial o estabelecido em seu art. 5º;

Considerando o inteiro teor da Resolução Gabinete DPG nº
001/2018 (a qual dispõe sobre a promoção dos Assessores Jurídicos
da Defensoria Pública do Estado de Goiás);

Considerando as disposições da PORTARIA Nº 147/2017 -
Gabinete (que constituiu comissão para elaboração do regulamento
para a concessão de promoção aos integrantes do quadro de
Assessores Jurídicos da Defensoria Pública do Estado de Goiás);

Considerando que a promoção na carreira de Assessor
Jurídico da Defensoria Pública será efetivada por ato do Defensor
Público-Geral do Estado, em conformidade com o art. 5º da Lei
Estadual nº 18.600/2014;

Considerando o quanto consta do processo administra-
tivo nº 202010892003119, especialmente a decisão exarada no
DESPACHO Nº 1686/2021 - GABDEF- 11008 (a qual fora ratificada
pelo DESPACHO Nº 1793/2021 - GABDEF- 11008).

RESOLVE:

Art. 1º. Promover, a partir de 28 de junho de 2021, para
a Primeira Categoria (final) da carreira de Assessor Jurídico da
Defensoria Pública do Estado de Goiás, os abaixo relacionados,
respectivamente:

- Por antiguidade: CLÓVIS LÚCIO DINIZ
- Por antiguidade: RICARDO MAURÍCIO FERREIRA

AFIÚNE

Art. 2º. Esta portaria entre em vigor na data de sua
assinatura, revogando-se às disposições em contrário.

À DGAP para o fiel cumprimento.
Dê-se ciência. Cumpra-se.
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, 29 de junho

de 2021.

DOMILSON RABELO DA SILVA JÚNIOR
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#240474#3#284522/>

Protocolo 240474
<#ABC#240406#3#284443>

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021
Após constatada regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Defensoria Pública do Estado de Goiás, homologa a
adjudicação referente ao Processo 202110892000400, Pregão SRP
003/2021.

Resultado da Homologação

Item nº: 1
Produto/Serviço: CAFÉ TORRADO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 06.98.398/0001-49 - COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIRELI
Valor unitário: R$8,00                   Valor Total: R$15.728,00

Item nº: 4
Produto/Serviço: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Situação: DESERTO

DOMILSON RABELO DA SILVA JUNIOR
Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

<#ABC#240406#3#284443/>

Protocolo 240406

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#240551#3#284614>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 951/2021
Designação de Gestor do Termo de Cooperação nº 006/2021
Processo nº 202117645000136
Objeto do Termo de Cooperação: promover a parceria entre os
partícipes, visando à realização de Processo Seletivo Simplificado,
que selecionará profissionais temporários, para o atendimento
de necessidade temporária de excepcional interesse público da
Secretaria de Estado de Cultura.
Partícipes: Secretaria de Estado da Administração - SEAD e
Secretaria de Estado de Cultura - SECULT
Gestor: CHRISSIE SANDOVAL BORGES INÁCIO, CPF nº
693.310.731-00
Substituto: ANA PAULA BRAGA FERREIRA COAN, CPF nº
605.097.671-68
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, de
07 de fevereiro de 2019, artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012
Vigência: A partir de sua assinatura em 29/06/2021

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada/SGI

Secretaria de Estado da Administração/SEAD
<#ABC#240551#3#284614/>

Protocolo 240551
<#ABC#240523#3#284581>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 007/2021
Processo: 202117576000824
Partícipes: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD e a Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer - SEL
Objeto: promover parceria entre os partícipes, visando à realização
de Processo Seletivo Simplificado, que selecionará profissionais
temporários, para o atendimento de necessidade temporária de
excepcional interesse público da Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer, por tempo determinado.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 29/06/2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela SEL: Henderson de Paula Rodrigues
<#ABC#240523#3#284581/>

Protocolo 240523

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação

<#ABC#240385#3#284416>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

PROCESSO Nº: 202014304000172;

MODALIDADE: Pregão Eletrônico “SRP” nº 01/2021-SEDI;

IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Ata de Registro de Preços nº 001/2020;

OBJETO: Registro dos preços decorrentes do resultado do Pregão Eletrônico “SRP” nº 01/2021-SEDI, para futura e eventual contratação de

empresa fornecedora de computadores portáteis (notebooks), estações de trabalho microcomputadores (desktops) e monitores, com garantia

de funcionamento on-site pelo período de 60 (sessenta) meses para todos os equipamentos descritos, condições e especificações no Termo de

Referência, anexo I do edital de licitação originário e neste instrumento.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d0822ba4

4Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.582

ÍTEM TIP0 ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 Monitor Monitor de 21,5 polegadas.

Garantia de 60 meses.
Modelo LG 22BN550Y

Unid. 5.442 R$ 919,00 R$ 5.001.198,00

ORGÃO GERENCIADOR: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, inscrito no
CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
PRESTADOR BENEFICIÁRIO: TECHNODATA COMPUTADORES LTDA-EPP, CNPJ nº 05.312.367/0001-64;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a partir da data da publicação
do seu extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#240385#4#284416/>

Protocolo 240385
<#ABC#240391#4#284427>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
PROCESSO Nº: 202014304000172;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico “SRP” nº 01/2021-SEDI;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Ata de Registro de Preços nº 001/2020;
OBJETO: Registro dos preços decorrentes do resultado do Pregão Eletrônico “SRP” nº 01/2021-SEDI, para futura e eventual contratação de
empresa fornecedora de computadores portáteis (notebooks), estações de trabalho microcomputadores (desktops) e monitores, com garantia
de funcionamento on-site pelo período de 60 (sessenta) meses para todos os equipamentos descritos, condições e especificações no Termo de
Referência, anexo I do edital de licitação originário e neste instrumento.

ITEM TIPO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR TOTAL
REGISTRADO

1 Microcomputador do tipo
Desktop
TIPO I

Microcomputador com 8 GB de
memória RAM, uma (1) unidade
de disco rígido SSD (Solid
State Drive) com capacidade
de armazenamento total de
256 GB, monitor com tamanho
mínimo de 21,5 polegadas,
sistema operacional Windows 10.
Garantia de 60 meses.
Modelo: Optiplex 5080SFF +
P2219H

Unidade 12.057 R$ 63.902.100,00

2 Microcomputador do tipo
Desktop
TIPO II

Microcomputador com 32 GB de
memória RAM, uma (1) unidade
de disco rígido SSD (Solid
State Drive) com capacidade
de armazenamento total de
512 GB, monitor com tamanho
mínimo de 23,8 polegadas,
sistema operacional Windows 10.
Garantia de 60 meses.
Modelo: Optiplex 5080SFF +
P2419H

Unidade 2.009 R$ 15.368.850,00

3 Notebook Notebook com 8 GB de memória
RAM, uma (1) unidade de
disco rígido SSD (Solid State
Drive) com capacidade de
armazenamento total de 256
GB, monitor com tamanho
mínimo de 14 polegadas,
sistema operacional Windows 10.
Garantia de 60 meses.
Modelo: Latitude 3410

Unidade 1.457 R$ 8.800.280,00

                                                                                                          VALOR TOTAL: R$ 88.071.230,00
ÓRGÃO GERENCIADOR: O ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
PRESTADOR BENEFICIÁRIO: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ 72.381.189/0010-01;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a partir da data da publicação
do seu extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#240391#4#284427/>

Protocolo 240391

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
<#ABC#240410#4#284449>

EXTRATO DO CONTRATO 31-2021
Processo: 202100017005371 Contratante: SEMAD-GO  Contratada: GESY SARAIVA DE GOIÁS CNPJ 34.533.426/0001-22 Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR E CHÁ) Vigência: 12 meses. Valor: R$ 4.759,92 Outorga: 24/06/2021.

Andréa Vulcanis
Secretária

<#ABC#240410#4#284449/>

Protocolo 240410

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d0822ba4